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Protokół Nr LXVI / 23 

z LXVI sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 25 września 2023 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.05-15.05. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz otworzył 66 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach. Powitał uczestników sesji oraz osoby oglądające transmisję obrad sesji Rady 

Miejskiej.  

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 20 radnych.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie 

swoich danych osobowych, w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie danych tak zwane 

RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Proszę o zgodę na zmiany jako autopoprawki do 

projektu 4.8. Dotyczy to uchwały o zaciągnięciu zobowiązań na przyszły rok. Temat drogi, 

która będzie przebudowywana w Małej, nazwa drogi Mała Glinik, to droga na Kociomyśl 2,5 

km. 2 - 3 dni temu był przetarg i w tym przetargu kwota jest dużo niższa niż w projekcie 4.8, 

więc dopasowujemy teraz te dane - zmniejszenie dochodów budżetowych i również udziału 

własnego i udziału 60% kosztów dotacji do kwoty z przetargu.  Będziemy kończyć ten przetarg 

i podpisywać umowę, tak by do końca czerwca przyszłego roku to zadanie zrealizować. 

Autopoprawka do projektu 4.9 w zasadzie to samo w zmianach plus zmiany w wydatkach 

Centrum Kultury ze środków bieżących na środki majątkowe oraz jako konsekwencja tych 

dwóch zmian autopoprawka do projektu 4.10 zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.  
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniosku o zmianę porządku obrad.  

Treść wniosku: w pkt 4: autopoprawka 4.8 – zaciągnięcie zobowiązań na 2024 rok, 

autopoprawka 4.9 - zmiany w budżecie oraz autopoprawka 4.10 - zmiana wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 21 głosów, przeciw 

- 0, wstrzymujących się - 0.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Zmiany do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Miejskiej.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego.  

2) Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/659/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na zabezpieczenie pokrycia gontowego dachu i elewacji kościoła 

parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Małej.  

3) Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/660/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego 

pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie.  

4) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ropczycko-

Sędziszowskiego.  

5) Uchwała w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach.  

6) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok.  

7) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania zakresie inwestycji o wartości 

przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok.  

8) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków bieżących 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok.  

9) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok.  

10) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2023 – 2032.  

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawy różne.  

7. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z LXV sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. Protokół z LXV sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 21 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
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4. 

4.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku 

komunikacyjnego – Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak. 

Chciałbym przedstawić Wysokiej Radzie projekt uchwały, który dotyczy lokalizacji nowego 

przystanku komunikacyjnego, pasażerskiego bo taka jest właściwa nazwa. Dotyczy to osiedla 

Brzyzna na ulicy Ogrodniczej. Lokalizacja tego przystanku zgodnie z procedurą wymaga 

najpierw zatwierdzenia na Komisji do spraw organizacji ruchu co już miało miejsce i taką 

opinię pozytywną uzyskaliśmy określenia lokalizacji a następnie Wysoka Rada musi 

zaakceptować. To jest wniosek przewodniczącego Osiedla Brzyzna. Uznaję, że dla 

mieszkańców, młodzieży, dzieci, które dojeżdżają do szkoły i tych którzy dojeżdżają 

autobusami, busami do pracy i do miasta w tym miejscu ten nowy przystanek byłoby dobrze, 

aby był zlokalizowany. Odpowiednie znaki ustawimy poziome i pionowe i jeżeli taka będzie 

decyzja Wysokiej Rady o co proszę, to ten przystanek stanie się faktem.  

 

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego na posiedzeniu w dniu 21 września pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego została podjęta 

przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

 

4.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/659/23  

z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na zabezpieczenie pokrycia gontowego 

dachu i elewacji kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Małej – Kierownik 

Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały własnej z dnia 28 sierpnia bieżącego roku w sprawie 

przyznania dotacji na zabezpieczenie pokrycia gotowego dachu i elewacji kościoła parafialnego 

pod wezwaniem Św. Michała Archanioła w Małej. W uchwale tej w § 1 wyrazy: 24 miesięcy 

od daty zawarcia umowy o udzielenie dotacji środki finansowe dotacji pokryte zostaną:  

1) z dofinansowania otrzymanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków kwota do  

167 46,88 zł, 2) z budżetu gminy Ropczyce kwota do 3 409,12 zł, tj. 2% kwoty dotacji  

z dochodów własnych według klasyfikacji budżetowej 921 - 92120 paragraf 2720 zastępuje się 

wyrazami: 30 listopada 2025 środki finansowe dotacji pokryte zostaną w dwóch transzach 

każdorazowo po zakończeniu określonego etapu prac w ramach realizacji zadania 

inwestycyjnego: pierwsza transza do 30 listopada 2024 w wysokości 85 228 zł, druga transza 

do 30 listopada 2025 w wysokości 85 228 zł. Środki finansowe będą pochodzić  

z dofinansowania otrzymanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków kwota do  

167 046,88 zł i z budżetu gminy Ropczyce kwota do 3 409,12 zł, tj. 2% kwoty dotacji z budżetu 
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gminy Ropczyce dział 921 rozdział 92120 wydatki majątkowe. Zmiana tej uchwały 

spowodowana jest zawiadomieniem Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym, że w dniu 26 

września 2023 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie będzie 

rozpatrywało sprawę oceny zgodności z prawem uchwały numer LXV/659/23 Rady Miejskiej 

w Ropczycach z dnia 28 sierpnia 2023 roku. Treść przedstawionej uchwały została uzgodniona 

z kolegiantem Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 

Radny p. Dariusz Mormol – Przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury i sportu 

poinformował, że Komisja ds. oświaty, kultury i sportu na posiedzeniu w dniu 21 września 

bieżącego roku pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał: projekt 4.2 w sprawie 

zmiany uchwały własnej z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie przyznania dotacji na 

zabezpieczenie pokrycia gontowego dachu i elewacji kościoła parafialnego pod wezwaniem 

Św. Michała Archanioła w Małej oraz projekt uchwały 4.3 dotyczący zmiany uchwały własnej 

z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji 

północnej kościoła parafialnego pod wezwaniem Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie. 

 

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna działając na posiedzeniu w dniu 21 września 2023 roku dokonała analizy projektów 

uchwał finansowych na 66 sesję Rady Miejskiej i wydała opinie pozytywne o tych projektach. 

Są to projekty uchwał oznaczone w porządku obrad 4.2 do 4.10, dotyczą następujących 

zagadnień: uszczegółowienie zapisów w uchwałach dotyczących dotacji na odnowę zabytków 

kościołów w Małej, w Lubzinie oraz uchwała finansowa dotycząca zabytku w Małej, dotacja 

dla Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodu operacyjnego, wkład pieniężny do PUK-

u Ropczyce na zadanie w zakresie sieci wodociągowej, zaciągnięcie zobowiązań wydatkowych 

na 2024 rok w zakresie zadań, których realizacja wykracza poza bieżący rok budżetowy, co 

dotyczy budowy i remontu dróg ulicy Skorodeckiego i droga o nazwie Mała-Glinik oraz 

budowy obiektów sołectwa Gnojnica Wola zaplecze sanitarne przy boiskach, w Niedźwiadzie 

żłobek oraz zmian w budżecie zgodnie z wytycznymi kierunkami zadań rzeczowych  

i aktualizacja prognozy finansowej. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/659/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na zabezpieczenie pokrycia gontowego dachu i elewacji kościoła 

parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Małej została podjęta przy: za – 21 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/660/23  

z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji 

północnej kościoła parafialnego pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie – Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 
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Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały własnej LXV/660/23 z dnia 28 sierpnia 2023 roku  

w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego 

pod wezwaniem Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie. W uchwale tej w paragrafie 1 wyrazy: 12 

miesięcy od daty zawarcia umowy o udzielenie dotacji zastępuje się wyrazami 30 październik 

2023 oraz w § 1 punkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: z dotacji Gminy Ropczyce kwota do  

9 883,05 zł, tj. 2% kwoty dotacji z budżetu Gminy Ropczyce dział 921 rozdział 92120 - wydatki 

majątkowe. Projekt tej uchwały również został spowodowany zawiadomieniem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o tym, że w dniu 26 sierpnia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

będzie rozpatrywało sprawę oceny zgodności z prawem uchwały LXV/660/23 Rady Miejskiej 

w Ropczycach z dnia 28 sierpnia 2023 roku i projekt ten został również uzgodniony  

z kolegiantem Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/660/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego 

pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekty uchwał oznaczone od 4.4 do 4.10 uzyskały 

pozytywne opinie Komisji Rewizyjnej. 

 

 

 

4.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

W projekcie tym postanawia się udzielić w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 35 000 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie zakupu specjalnego 

samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Ropczycach. Uchwała ta jest korektą wcześniej podjętej uchwały w sprawie zabezpieczenia 

w budżecie na poprzedniej sesji kwoty 35 000 zł, w związku ze złożonym wnioskiem przez 

Powiatową Państwową Straż Pożarną, aby środki te zostały przekazane nie na fundusz wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej tylko w formie dotacji dla Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego. 

Projekt tej uchwały konieczny jest do podjęcia, abyśmy mogli w tej formie przekazać wskazane 

środki finansowe. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 

została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
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4.5) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach – Skarbnik Gminy p. Beata 

Malec. 

Projekt dotyczy wniesienia wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych  

w Ropczycach. Wyraża się w zgodę na wniesienie dla przedsiębiorstwa kwoty 15 000 zł  

w 2023 roku w zamian za objęcie 30 udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy w celu 

zapewnienia przeprowadzenia remontów na istniejącej sieci doprowadzającej wodę  

w miejscowości Mała. Kwota wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego 

zostanie pokryta z dochodów Gminy Ropczyce. Jest to kwota, która była zabezpieczona  

w budżecie na poprzedniej sesji a ostateczną prawną formą przekazania tej kwoty jest podjęcie 

uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego. 

 

Radny p. Kazimierz Mądro - Mam jedno pytanie. Chodzi o przekazanie bo to ma być w formie 

towaru jakiegoś na komitet wodociągowy. W jaki sposób komunalka może przekazać, czy to 

forma darowizny, jeżeli ten podmiot nie posiada osobowości prawnej bo chyba nie, więc jak to 

może zrobić.  

 

Skarbnik  Gminy p. Beata Malec - Te środki zostaną przekazane do spółki w formie finansowej 

a spółka udzieli wszelkich remontów na istniejącej sieci. 

 

Uchwała w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. w Ropczycach została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących  

się - 0. 

 

 

 

4.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok  

w zakresie wydatków inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie 

na 2023 rok – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków inwestycyjnych  

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok. W projekcie tym 

postanawia się o zabezpieczeniu w łącznej kwocie 440 000 zł na realizację następujących 

zadań: Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej ulica Skorodeckiego budowa ścieżki 

rowerowej wraz z odwodnieniem i oświetleniem w kwocie 140 000 zł, budowa budynku 

higieniczno-sanitarnego na terenie kompleksu sportowego w Gnojnicy Woli kwota 100 000 zł 

oraz projektowanie i budowa żłobka w Niedźwiadzie Dolnej w kwocie 200 000 zł. Źródłem 

pokrycia zobowiązań w kwocie 440 000 zł w 2024 roku będą dochody własne z tytułu podatku 

od nieruchomości osób fizycznych i prawnych w kwocie 240 000 zł oraz 200 000 zł jako środki 

z dotacji Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach rządowego Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech Maluch +. Jest to wskazanie kwoty przy 

zadaniu projektowanie i budowa żłobka w Niedźwiadzie Dolnej. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 
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Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok została 

podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

 

4.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 

inwestycji o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok – 

Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok dotyczy wcześniej podjętych uchwał w sprawie 

zabytków z przeznaczeniem dla parafii. Ten projekt stanowi zabezpieczenie na 2024 rok kwoty 

170 456 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Św. Michała Archanioła w Małej na zabezpieczenie pokrycia gotowego dachu i elewacji 

kościoła parafialnego. Zadanie to będzie realizowane przez 2 lata - 2024 i 2025. Źródłem 

pokrycia tych środków w 2024 roku będą środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

w kwocie 83 523,44 zł, w 2025 roku również będzie taka kwota ze środków Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków oraz w 2024 i 2025 dochody własne gminy z tytułu podatku 

od nieruchomości osób fizycznych i prawnych w kwocie po 1 704,56 zł w 2024 i 2025. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji o wartości 

przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok została podjęta przy: za – 20 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

 

4.8) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok  

w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 

rok – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków bieżących  

o wartości przekraczającej kwoty określone w budżecie na 2023 rok. Projekt ten  

z przedstawioną autopoprawką postanawia o zabezpieczeniu w budżecie w 2024 roku środków 

finansowych w kwocie 1 000 465 752,40 zł z przeznaczeniem na realizację zadania remont 

odcinka drogi gminnej Mała-Glinik. Źródłem pokrycia zobowiązania w 2024 roku będą 

dochody własne gminy z podatku od nieruchomości osób fizycznych i prawnych. 

Autopoprawka wskazująca już kwotę pomniejszoną, którą państwo mieli wcześniej przy 

projekcie budżetu 1 167 391 zł stanowi zmniejszenie dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w 2023 roku, co będzie przedstawiane przy następnym projekcie uchwały w sprawie 

zmian budżetowych. Kwota zmniejszająca w tym projekcie uchwały dotyczy wkładu własnego 
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Gminy Ropczyce, która ostatecznie stanowi tak jak zapisano w projekcie uchwały kwotę na 

2024 rok. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków bieżących  

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok została podjęta przy: za – 

20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

 

4.9) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 

rok – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. Włącznie z autopoprawką zwiększa się 

dochody budżetu o kwotę 2 876 786,78 zł. Na zwiększenie dochodów wpływ mają 

poszczególne kwoty między innymi 85 341 zł jako zwiększona cześć oświatowa subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na zwiększony odpis z Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych dla nauczycieli i te środki również zostają przekazane po stronie wydatków na 

realizację tych zadań. Dotacja celowa jako refundacja części wydatków bieżących wykonanych 

w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku z podziałem na dotacje w ramach wydatków 

bieżących i inwestycyjnych w ramach funduszu sołeckiego w łącznej kwocie 89 475,01 zł. 

Środki z funduszu pomocy na finansowanie zadań w zakresie pomocy Ukrainie 823 zł również 

są przeznaczone stricte na zadania dotyczące pomocy mieszkańcom Ukrainy. Dotacja celowa 

w ramach rządowego Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat trzech Maluch+ 

18 250 zł przeznaczona na realizację zadania projektu żłobka w Brzezówce. Środki z funduszu 

przeciwdziałania covid z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład. Jest to 

zmiana budżetowa dotycząca wcześniej już podjętych uchwał w sprawie zabytków w parafii 

Lubzina. Jest to kwota 484 269,77 zł. Największa kwota 2 198 628 zł wprowadzając 

autopoprawkę w związku ze złożoną ofertą najkorzystniejszą w projekcie budżetowym 

zmniejszamy kwotę realizacji w 2023 roku na budowę drogi gminnej Mała Glinik. Jest to 2 198 

628 zł udział dotacji jako 60% realizacji tego zadania. Również w projekcie zmian w budżecie 

dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków po wprowadzonej autopoprawce  

w wysokości 947 052,87 zł. Przesunięcia są dokonywane w ramach tabeli nr 3. Największe 

zmiany dotyczące nowych wprowadzonych pozycji tj.: dotacja dla ZOZ-u na montaż instalacji 

fotowoltaicznej, instalacji klimatyzacji i wentylacji w kwocie 100 000 zł, zabezpieczenie 

środków na zimowe utrzymanie dróg, placów, chodników w bieżącym roku od listopada do 

grudnia w kwocie ponad 420 000 zł, zabezpieczenie poszczególnych zadań realizowanych 

przez Urząd Miejski przy których realizacji konieczne jest zabezpieczenie poszczególnych 

brakujących kwot. Wskazane jest tutaj projektowanie i budowa przedszkola wraz ze żłobkiem 

w Lubzinie, przeznaczamy na to zadanie kwotę 49 970 zł. Przeznaczamy 6 000 zł na dotację 

podmiotową dla biblioteki w celach przeprowadzenia remontów lokali, które będą później 

wykorzystywane przy wyborach 15 października. Również uszczegółowienie według 

klasyfikacji rodzajowej w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego z ochrony zabytków  
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w ramach wcześniej już podjętych uchwał dotyczących dotacji dla parafii, które będą 

przeznaczane na remont zabytków oraz dotacja celowa, która jest wprowadzona w kwocie 100 

000 zł na zadania w zakresie kultury fizycznej dla stowarzyszeń w ramach przeprowadzonych 

konkursów. Autopoprawka, która została wprowadzona do tej tabeli w kwocie 71 344 zł 

dotyczy przeniesienia tylko w ramach zadań prowadzonych przez Centrum Kultury  

w Ropczycach z wydatków bieżących na wydatki majątkowe, w ramach realizacji zadania 

witacze dla miasta Ropczyce. W projekcie uchwały przedstawione są z tabeli nr 1 i z tabeli  

nr 2 zmiany planów finansowych dotyczących środków w ramach funduszu pomocy Ukrainie 

w tabeli nr 4 oraz tabela nr 5 zadania w ramach przeciwdziałania covid-19. 

 

Radny p. Dariusz Skórski - Chcę zapytać o zapis dotyczący przedszkola publicznego wraz ze 

żłobkiem w Lubzinie. Co się ukrywa pod kwotą 50 000 zł przeznaczonych na projekt bo wiem, 

że kilka lat temu taki projekt był i wtedy mieszkańcy mojej miejscowości prosili o zmianę  

w tym projekcie, żeby doprojektować kuchnię. Czy tutaj jakieś szczegóły wiemy, czy będą 

jakieś zmiany w tym projekcie, czy to jest stary projekt, czy jakaś aktualizacja?  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Chcemy przygotować ten projekt do aplikowania  

o środki. Mamy określony termin, więc już to robimy. Równocześnie zabezpieczamy z waszej 

woli finansowanie zmiany tego projektu. Ten projekt jest jakby optymalizowany z uwagi na 

przepisy i potrzeby tego wniosku, czyli chcemy się dopasować do kryterium, żebyśmy mogli 

przynajmniej starać się o pozyskanie po raz drugi środków finansowych. Optymalizacja polega 

też na zmniejszeniu pewnych powierzchni bo w tym obiekcie chcemy uzyskać docelowo trzy 

oddziały przedszkolne i jeden oddział żłobkowy wraz z przynależną otoczką pomieszczeń, 

które są niezbędne, również do żywienia dzieci przedszkolnych i żłobkowych, co nie znaczy 

kuchni, to z góry się zastrzegam, wszelkie warianty są tu możliwe. Ustalenia z projektantem 

były negocjacyjne. Taka kwota jest do podpisania, jeżeli chodzi o umowę a projektant już wziął 

na deski bo mamy mało czasu. W tym roku już nie pamiętam do którego mamy termin złożenia 

tej aplikacji i liczymy, że może się uda. Jeżeli nie, to jeszcze raz będziemy też w przyszłości 

składać wniosek. Na dziś wszyscy wiedzą, że przedszkole jest i ma się dobrze, aczkolwiek ten 

budynek jest wielowiekowy i wymaga też remontu kapitalnego wtedy, kiedy by się przedszkole 

wyprowadziło. Zawsze mówiliśmy o tym, że tam chcielibyśmy docelowo urządzić bibliotekę 

publiczną a przedszkole na placu obok. To jest ta kwota niezbędna by przygotować ten projekt, 

zgodnie ze zmieniającymi się rozporządzeniami budowlanymi i warunkami aplikacji do 

złożenia o dotację.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok została podjęta przy: za 

– 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
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4.10) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2023 - 2032 – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 2023 do 

2032. Projekt włącznie z autopoprawką przedstawia wszelkie zmiany uchwały budżetowej 

dokonane od ostatniego posiedzenia sesji do dnia dzisiejszego, co przedstawia załącznik nr 1. 

Załącznik numer 2 dotyczący przedsięwzięć wieloletnich nie ulega zmianie. Wszelkie zmiany, 

które zaistniały w załączniku nr 1 przedstawione są w objaśnieniach jako załącznik nr 3. 

Równocześnie projekt uchwały zwiększa zakres upoważnienia Burmistrza Ropczyc do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy a mianowicie, które są zawierane na czas określony 

w zakresie zimowego i letniego utrzymania dróg do kwoty 1 100 000 zł. Przy uchwalaniu 

budżetu i podejmowaniu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 do 2032 zakres 

upoważnienia burmistrza opiewał na kwotę 800 000 zł. W związku z już planowanymi 

zadaniami, w ramach zamówienia usługi dotyczącej zimowego utrzymania dróg gminnych, ta 

usługa została wyceniona przy dzisiejszych standardach w wysokości 1 100 000 zł, w związku 

z tym konieczność jest zabezpieczenia brakującej kwoty. Aby burmistrz mógł podpisać umowę 

na świadczenie tych usług od miesiąca listopada do końca marca 2024 roku istnieje konieczność 

zabezpieczenia pełnych kwot do wysokości 1 100 000 zł na to zadanie.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2023 

– 2032 została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

 

5. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Szanowne Prezydium, Wysoka 

Rado, szanowne panie i panowie przewodniczący osiedli i sołectw, szanowne kierownictwo 

gminy, szanowny panie dyrektorze ZOZ-u. Myślę, że pan dyrektor jako nasz dzisiejszy gość 

 i słuchacz jest zadowolony z decyzji Wysokiej Rady o przyznaniu dotacji, na dzisiejszej sesji 

dla potrzeb służby zdrowia, dla potrzeb ZOZ-u ropczyckiego w zakresie modernizacji i budowy 

dalszego etapu wentylacji, klimatyzacji, poprawy warunków funkcjonowania dla naszych 

mieszkańców, petentów, służby zdrowia, która pracuje w ZOZ-ie, 100 000 zł. Równocześnie 

chcę podziękować Wysokiej Radzie za tą decyzję, jak również dziękuję Wysokiej Radzie za 

opinię na komisjach i za decyzję dzisiaj pomocy Państwowej Straży Pożarnej w wysokości  

35 000 zł. Dzisiaj przenosiliśmy tą kwotę na rzecz pomocy samorządowi powiatowemu bo tego 

wymaga procedura wynikająca z ustaleń z Regionalną Izbę Obrachunkową ale to jest pomoc  

z naszego skromnego budżetu miasta i gminy kolejnej instytucji. Dziękuję, że pomagamy 

komitetowi wodociągowemu w Małej w kwestii corocznej wymiany części ich instalacji 

wodociągowej, która już ma kilkadziesiąt lat i kosztuje bardzo dużo, żeby co roku najgorsze 

odcinki wymieniać 15 000 zł. Dziękuję prezesowi PUK-u panu Januszowi Środzie, który 
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przyjmuje te warunki, które dyktujemy, że ta pomoc idzie do PUK-u, następnie PUK musi  

w procedurze zakupić niezbędne rury i jeszcze rozszerzam tą informację co za te 15 000 zł 

będzie do przebudowy tej instalacji wodociągowej, zawory i następnie komitet już własnym 

sumptem, przy własnym nakładach przebudowuje. Wysoka Rado, dziękuję również za decyzję, 

którą przed chwilą podjęliście o przeznaczeniu z naszych dochodów własnych kolejnych  

100 000 zł na wsparcie sportu czyli stowarzyszenia sportowe. Dotyczy to klubów piłki nożnej, 

klubów siatkówki. Siatkówka - już od 20 lat niezmiennie co roku mamy drużynę składającą się 

z Ropczycan i gości w drugiej lidze i jest to wielka promocja tej dyscypliny sportowej w 

naszych szkołach podstawowych i średnich i za to dziękuję, jak również i piłki nożnej. 

Przypomnę dzisiaj, że mamy znów odbudowany zespół, który znajduje się w czwartej klasie 

rozgrywek i bardzo dużo kosztuje. Chciałbym dodać, że sąsiednie nasze partnerskie miasto 

Sędziszów również ma drużynę w tej dyscyplinie – piłka nożna w czwartej lidze i ich dotacja  

z budżetu gminy do funkcjonowania w czwartej lidze to jest kwota około 400 000 zł. My 

mieścimy się w tych granicach 300 000 zł. Również i tą dotacją teraz nie przekraczamy tej 

kwoty. Oznacza to, że oszczędnie, efektywnie, gospodarnie i całkiem dobrze bo efekty widać, 

jak na razie się nam wiedzie w tych rozgrywkach i oby tak dalej trzymać bez jakiegoś jeszcze 

większego zaangażowania się bo Ropczyc na dziś, jeżeli chodzi zwłaszcza o stronę sponsorów 

nie stać na trzecią ligę piłki nożnej. Może w przyszłości ale na przyszły rok jeszcze nie. Mamy 

jeden zespół w zakresie piłki nożnej klub, stowarzyszenie Łopuchową w klasie rozgrywek A  

i dwie drużyny w klasie B i mamy w trzeciej, lidze w dyscyplinie piłki nożnej kobiet. To nas 

dużo kosztuje. Wciąż mówimy, że gdyby nie wsparcie z budżetu gminy, decyzje Wysokiej 

Rady podejmowane w momencie uchwalania budżetu i później co dwa, trzy miesiące 

analizujemy, pozyskane środki próbujemy przesuwać, poprzez konkursy i ze środków 

alkoholowych z tych dopłat jak również i naszych różnych dochodów. Tym razem jest to  

z subwencji wyrównawczej bo naszych dochodów wolnych już nie ma. Wspieramy na tyle, aby 

utrzymać ten sport młodzieżowy przede wszystkim i utrzymać te różne dyscypliny, które są 

dość ważne, jeżeli chodzi o zainteresowanie dzieci i młodzieży sportem, jak również promocję 

miasta. Chcę również podziękować za te decyzje, które dzisiaj tu były podjęte przed chwilą  

w zakresie sportu, bo dzisiaj Wysoka Rada zdecydowała, by uruchomić inwestycję oświetlenia 

kolejnego boiska piłkarskiego, na którym bardzo dużo dzieci trenuje piłkę nożną, płytę do piłki 

nożnej na Czekaju 225 000 zł. Mamy otwarty przetarg, niezakończony bo oczekiwaliśmy tej 

decyzji dzisiaj Wysokiej Rady. Możemy już kończyć ten przetarg, podpisywać umowę i jestem 

przekonany, że do końca roku oddamy to oświetlenie bardzo ważne bo już teraz zaczynają się 

długie wieczory. Tam jest bardzo dużo grup dziecięcych, młodzieżowych w zakresie nauki gry 

w piłkę nożną i to oświetlenie będzie bardzo przydatne. Również dziękuję Wysoka Rado za te 

decyzje, któreście podjęli już pod kątem przyszłego roku. Kolejny rok przygotowania 

inwestycji wymaga podjęcia wcześniejszych decyzji tych, które również pozwalają nam 

projektować. Dzisiaj też będę mówił o budowie ulicy Przemysłowej, która wraz z jezdnią ma 

również drogę rowerową i ta droga rowerowa wzdłuż ulicy Przemysłowej dojdzie za chwilę do 

ulicy powiatowej Wyszyńskiego i chcielibyśmy, aby od tej ulicy Wyszyńskiego do 

Przemysłowej zaprojektować drogę rowerową by móc pozyskiwać jakieś środki finansowe 

przeznaczone na takie projekty. To kosztowny projekt bo wraz z oświetleniem brakującym od 
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ronda przy Mehofferze do końca Przemysłowej, gdzie często ludzie spacerują wieczorami, 

niestety tam wieczorami jest ciemność i nie da się tych spacerów o zmierzchu już prowadzić, 

więc myślę, że jeśli uda się nam zrobić projekt w przyszłym roku i w przyszłości gdzieś zdobyć 

niezbędne środki to będziemy etapami budować tą drogę rowerową i również to oświetlenie. 

Bardzo dziękuję za decyzję, o którą zabiegał radny i sołtys w jednej osobie pan Marek Fic, by 

przy tych boiskach sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej przy szkole w Gnojnicy Woli 

ale też i dla starszej młodzieży i dla dorosłych były sanitariaty takie, które są podłączone do 

wody i do kanalizacji. Chcemy w tym roku to zaprojektować, w przyszłym roku zrealizować. 

Będą służyły mieszkańcom bo również i w kościele czasem są Msze czy dłuższe uroczystości 

i te sanitariaty by temu służyły. Decyzja dzisiaj Wysokiej Rady dotycząca zabezpieczenia na 

projekt pod kątem przyszłego roku żłobka, projekt budowy żłobka w Niedźwiadzie i mam 

wielką nadzieję, że uda się nam ten żłobek wybudować przy pomocy programu rządowego, jak 

również może jeszcze skądś pozyskiwanych środków finansowych bo ten program rządowy na 

budowę żłobków jest dobry, bardzo oczekiwany przez samorządy tyle tylko, że środki 

przeznaczone na stworzenie jednego nowego miejsca żłobkowego są w granicach 35%-40% 

kosztów. Wkład gminy z własnych dochodów jest bardzo duży. Jeszcze oczekujemy, że jak 

uruchomione zostaną środki europejskie to może jeszcze będzie jakieś wsparcie na budowę 

tego żłobka w Niedźwiadzie. Na dzień dzisiejszy możemy ogłaszać przetarg, mamy 

zabezpieczenie finansowe i myślę, że w przyszłym roku będziemy ten projekt mieli gotowy  

z pozwoleniem. Mielibyśmy wtedy jakby planistycznie całą gminę zabezpieczoną, jeżeli chodzi 

o te niezbędne, planowane miejsca żłobkowe. Kolejny ważny temat wykonany, tak jak wiele 

rzeczy zakładaliśmy sobie parę lat temu najpierw, że przy każdej szkole podstawowej 

wybudujemy plac zabaw, to jest realizowane już od dość dawna. Później chyba pięć, sześć lat 

temu postanowiliśmy, że w naszej gminie przy każdej szkole podstawowej będzie Orlik czyli 

boisko sztuczne, ogrodzone o nawierzchni sztucznej i w zasadzie pozostała nam jedna 

miejscowość i tam będzie, może nie przy samej szkole bo nie ma wolnego terenu czyli  

w Lubzinie, budowany ten obiekt przy pomocy środków rządowych pochodzących  

z programu Ład, skrót PGR-y. Dostaliśmy tą kwotę. Bardzo dziękuję rządowi, wszystkim tym, 

którzy przyczynili się, że mamy tą kwotę. Oczywiście oczekiwaliśmy trochę więcej z tego 

programu rządowego, że w tej miejscowości Lubzina i Brzezówka uda się nam jeszcze 

wybudować choćby chodnik na Zapłociu albo drogę łączącą Brzezówkę z drugą drogą za 

torami. Ten nasz większy wniosek na bez mała 5 000 000 zł został odrzucony. Jestem 

wdzięczny za każdą kwotę, którą otrzymujemy od rządu czy ze środków europejskich na 

potrzeby infrastruktury naszej gminy ale zawsze jest gdzieś jakiś lekki żal, że ościenne gminy 

wiejskie, które mają 3 razy mniej mieszkańców otrzymują 2 razy większą dotację z podobnych 

programów. Ten program PGR też o tym świadczy. Może przyjdą lepsze czasy, że miasta będą 

też doceniane w zakresie wsparcia budowy tej infrastruktury bo wciąż powtarzam ważny jest 

program zrównoważonego rozwoju, tak w gminach też potrzebne są inwestycje 

infrastrukturalne, żeby zatrzymywać młode rodziny. Młodzież będzie szukała lepszych 

warunków pracy i życia, rekreacji, lepszych możliwości rozwoju swoich dzieci i będzie  

z naszych wiosek oddalonych daleko od miast zdążała do osiedlenia się w miastach i nie 

możemy zapominać, że nakłady na budowę infrastruktury w miastach muszą być przynajmniej 
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porównywalne do tych jakie rząd dysponuje, dedykuje dla naszych gmin wiejskich bo to co  

w naszym powiecie, dzieje się w całej Polsce, to nie jest, że tylko nasze miasto jest na takiej 

ścieżce ostrożnego rozwoju a gminy intensywnie idą do przodu. Taka jest polityka obecnego 

rządu. Największa inwestycja drogowa jest w toku. Dzisiaj kładziemy drugą warstwę asfaltu. 

Za dwa, trzy tygodnie będzie położona ostatnia warstwa asfaltu na ulicy Przemysłowej. To 

największa inwestycja. Tutaj mamy bardzo wysoki poziom dotacji rządowej bo bez mała  

5 000 000 zł. My dołożyliśmy do tego około 850 000 zł. 450 000-460 000 zł na wykup gruntu 

i 440 000 zł na dołożenie do dotacji rządowej do umowy z przetargu. Generalnie wykup terenu 

już został zakończony. Droga jest widoczna, można by po dzisiejszym dniu pewnie już nawet 

samochodem przejechać. Będzie tam szeroki chodnik z drogą rowerową. Chcemy  

w przyszłości, aby Ropczyce miały taką pętlę 6 kilometrową, drogę rodzinną, bezpieczną, gdzie 

w wolnym czasie rodziny z dziećmi na rowerach mogłyby rekreacyjnie objechać ten czworobok 

o długości 6 km. Budowany odcinek drogi to 1,2 km i jestem wdzięczny, że w dobrym terminie 

udaje się nam przy pomocy firm ropczyckich bo Eurovia wykonuje to zadanie, najtańsza oferta 

jak również i przy przemocy naszych inspektorów, pracowników referatu dróg realizować tą 

inwestycję. Przypomnę, że zakończyliśmy budowę z naszych środków gminnych lokalnych 

dróg o długości 400 m, 500 m, 600 m, 200 m. Ostatnie asfaltowe przebudowy naszych dróg to 

Gnojnica Dolna - Domaradz Mały, Czekaj, to ostatni odcinek drogi Gnojnica Wola. W każdej 

zasadzie miejscowości zrobiliśmy jeden w niektórych większych miejscowościach, jeśli chodzi 

o powierzchnię i liczbę mieszkańców jak Niedźwiada i 3 odcinki. Po osiedlach w większości 

też po jednym odcinku. Zaryzykowaliśmy podejmując tą decyzję w marcu licząc, że będzie 

subwencja wyrównawcza, więc nie będziemy musieli na te remonty drogowe pożyczać 

środków finansowych. Myślę, że trochę naszych mieszkańców tych, którzy mają swoje domy 

przy tych drogach będzie zadowolonych z decyzji Wysokiej Rady i również z naszych działań. 

W drogach jest dużo spraw, które są  bieżącymi, zwłaszcza jeżeli są różne warunki 

atmosferyczne. Ostatnie opady zamuliły wiele przepustów, rowów i teraz trwają prace przy 

naszych drogach, przy drogach wojewódzkich, przy drogach powiatowych. Jeżeli gdzieś 

jeszcze państwo sołtysi, przewodniczący osiedli, radni zauważacie, że jest potrzeba takiej 

poprawy eksploatacyjnej i przebudowy gdzieś załamanego przepustu, poprawy mostku czy też 

odmulenia rowów przed późną jesienią i wczesną wiosną po zimie to proszę zgłaszać. 

Będziemy się starali jeszcze uruchamiać pozostałe środki i efektywnie je w ten sposób 

wydatkować. Przygotujemy przetarg już na zimowe utrzymanie. Oczywiście wciąż trwa jak 

zawsze dbałość o zieleń, wciąż kosimy nieruchomości w mieście bo trawa rośnie jak wszyscy 

zauważamy. Pielęgnacja kwiatów, wciąż wprowadzamy nowe elementy ukwiecenia niektórych 

fragmentów miasta, koło przystanków autobusowych, dworca PKS-u. To zawsze jakieś 

pieniądze kosztuje ale też wpływa na poprawę estetyki, wyglądu, promocji miasta i też te środki 

są ważne. Otrzymaliśmy  kwotę około 80 000 zł na remont drogi w ramach Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych w Niedźwiadzie od strony gminy Dębica. W chwili obecnej wykonawca 

wszedł na tą budowę. To jest około 850 m. Mam nadzieję, że w przyszłym roku, jeśli środki 

nam pozwolą pokryjemy tą przygotowaną podbudowę drogi asfaltem. Tak by nam na tym 

zależało, żeby tam podbudowa była trwała. Przy drogach powiem, że dużo projektujemy na 

najbliższą przyszłość i na dalszą przyszłość. Projekty przebudowy dróg, budowy dróg, 
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chodników to nie znaczy, że jak jest projekt to już mamy środki finansowe. Na gotowe już 

projekty techniczne dróg, ulic, chodników jak również te, które przygotowujemy na etapie 

projektów szacuję, że około 80 000 000 zł tyle by nam było potrzeba. Taki jest potrzebny kapitał 

i liczymy na ten kapitał głównie ze środków europejskich. Nie stać naszego rządu, żeby gminy 

wsparł takimi kwotami. W każdej gminie są tego typu potrzeby i każda gmina do przodu 

projektuje swoje niezbędne drogi, więc kapitał europejski jest nam bardzo potrzebny, abyśmy 

się podciągnęli w zakresie infrastruktury, która jest tak ważna i tak potrzebna, o czym i na 

swoich wystąpieniach przedwyborczych premier mówił, że zrobimy wszystko, aby mieszkańcy 

miasteczek, osiedli i wsi oddalonych od miast byli zadowoleni, by mogli jeździć drogą 

asfaltową nie niszcząc swoich samochodów, nie po dziurach. My chcemy realizować ten 

program tylko czekamy na pieniądze, na kapitał, na wsparcie, jeśli nie rządowe te europejskie, 

żeby wreszcie umożliwiono uruchomienie tych olbrzymich środków europejskich na wsparcie. 

Projekt trwa na ulicy Polnej. Robimy projekt chodnika na Zapłociu, również kończymy projekt 

Lubzina Brzezówka w kierunku torów i przez tory. Też w projekcie jest droga, ulica przy  

3 Maja, mówimy droga Na baja. Projektujemy drogę łączącą osiedle Granice z Gnojnicą Wolą. 

Przeprojektowujemy czy projektujemy przebudowę ulic w Śródmieściu w skrócie na 

Państwową Straż Pożarną koło bloku rotacyjnego na Kochanowskiego, koło domu kultury tam, 

gdzie w piątek była bardzo poważna awaria wodociągu koło domu kultury. Infrastruktura  

w tych ulicach ma 40 - 50 lat, wymaga wymiany wraz z całą nawierzchnią, z odwodnieniem, 

wszystko co w tej ulicy się znajduje ciepłociągi, wodociągi, kanalizacje, gazociągi chcemy 

wymienić tak jak na Króla Kazimierza Wielkiego, mielibyśmy spokój znowu wiele lat, stąd 

pierwszy etap przebudowy a etap drugi dotyczy ul. Wyspiańskiego czyli szkoła nr 1  

i wszystkich uliczek, które się z nią wiążą byśmy aż do Witosa doszli z projektem modernizacji, 

przebudowy ulic. Jeszcze raz przypomnę, że nie chodzi tylko o same nawierzchnie, to byłoby 

proste, łatwe i tanie tylko wszystko to co jest w ziemi a ma już dziesiątki lat. Też przypomnę, 

że mamy gotowe projekty ulic na osiedlu wzdłuż ul. Kolonia na Witkowicach. W chwili 

obecnej złożyliśmy o pozwolenia w ramach ustawy ZRID-owskiej na budowę dróg, ulic na 

osiedlu pod Pałacem oraz wzdłuż ulicy księdza Wójcika oświetlenie i chodnik oraz całą 

infrastrukturę niezbędną dotyczącą ulic związaną z osiedlem Skorodeckiego, z tymi 190 

działkami na których budują się domy i mamy prawie gotowy projekt. W chwili obecnej trwa 

postępowanie przetargowe dotyczące drugiego etapu oświetlenia ulicy Borki Chechelskie. 

Pierwszy etap jest zrealizowany, jeszcze nie świeci bo zawsze od montażu do oświetlenia 

jeszcze długa droga i również tych odcinków dwóch dróg, które są w przetargu, jeśli chodzi  

o oświetlenie w Gnojnicy Dolnej jednej drogi i punktu w centrum w Lubzinie. Na to środki 

zabezpieczała Wysoka Rada na poprzedniej sesji. Myślę, że uda się to wykonać do końca tego 

roku. Czy zdążymy zaświecić na Święta Bożego Narodzenia zobaczymy. Taki jest cel. Wciąż 

mamy duży problem związany z rozstrzygnięciem kompetencji kto powinien wykonać remont 

kapitalny oświetlenia całej obwodnicy tam, gdzie jest rejon ronda 650-lecia oraz skrzyżowania 

z drogą wojewódzką na Wielopole. To oświetlenie nigdy nie było i nie jest na majątku gminy. 

My gmina występowaliśmy do Generalnej Dyrekcji Dróg, żeby nam przekazano ten majątek 

na nasz stan, wtedy mielibyśmy prawo do podejmowania decyzji o ogłoszeniu przetargu na 

remont kapitalny, który będzie kosztował, tak fachowcy przekonują w granicach 150 000 zł  
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i więcej. W ramach drobnych remontów tego się nie uda zrobić. Dzisiaj jest taka sytuacja, że 

Generalna Dyrekcja twierdzi, że oni też nie mogą wykonywać takich remontów kapitalnych bo 

inna ustawa o energetyce mówi, że eksploatacja oświetlenia należy do gmin na drogach 

krajowych i drogach powiatowych i to jest zwykła eksploatacja. My uważamy, że remont 

kapitalny, wymiana całej instalacji źle wykonanej i dlatego nam tego nie chciano przekazać jest 

w gestii właściciela. My owszem nawet chcemy wymienić lampy oświetleniowe na led-y by 

nas to mniej kosztowało ale nie całą instalację. Tym bardziej, że nie mamy dokumentacji, nikt 

nam nie przekazał. Ostatecznie po wymianie wielu pism, rozmów, telefonów zdecydowaliśmy 

się skierować sprawę o zakres tej kompetencji do Sądu Cywilnego w Rzeszowie. Czekamy na 

rozstrzygnięcie sądu kto ma to wykonać. Dzisiaj nasze państwo jest takie, że nie ma nawet 

komu się poskarżyć, żeby zdecydował w sposób administracyjny a nie sądowy, żeby 

rozstrzygać takie spory pomiędzy instytucjami. To nie pierwsza sprawa i nie ostatnia. Szkoda, 

że tak jest. Podobnie jest z przebudową dworca PKP na kolei. Też przez 3- 4 lata staraliśmy się 

o przejęcie tego obiektu by go wyremontować by on służył pod poczekalnię dla pasażerów 

PKP. Nie udało się. Na szczęście jest w programie remontu. Mamy nadzieję, że to będzie 

dotrzymane, nie tylko remont peronów ale również i remont kapitalny dworca pod poczekalnię 

i może jakieś jeszcze inne funkcje bo taka jest potrzeba. Przypomnę, że decyzją Wysokiej Rady 

dofinansujemy w tym roku przejazd naszych mieszkańców koleją aglomeracyjną na kwotę  

550 000 zł. Jeżeli czasami mówimy, że niewiele gmina wspiera na przykład takie osiedla jak 

Pietrzejowa, Witkowice czy Czekaj czy Brzezówka to informuję, że wielu mieszkańców z tych 

osiedli korzysta z szybkiej komunikacji, taniej, przejazdu z Ropczyc, z Brzezówki, z Czekaja, 

z Witkowic, z Pietrzejowej do szkół, na studia, do pracy do Rzeszowa dzięki temu, że z naszych 

dochodów własnych, z lokalnych podatków przekazujemy co roku, w tym roku 550 000 zł. 

Jeżeli chodzi jeszcze o inwestycje prorozwojowe, sieciowe, kubaturowe to chcę przypomnieć, 

że budujemy wodociąg w Niedźwiadzie Górnej. Wiele inwestycji w Niedźwiadzie w chwili 

obecnej prowadzimy. Prowadzimy co roku drogi i stadion, kupujemy tereny, projektujemy  

i budujemy teraz wodociąg za 960 000 zł, który będzie zasilał wodociąg lokalny Niedźwiada 

Górna, jak również i zabezpieczał zdrową wodę z Gminy Dębica do naszej szkoły  

w Niedźwiadzie Górnej. Wykonawca wszedł, teren przekazany. Mam nadzieję, że dotrzyma 

terminu do końca lipca przyszłego roku, przed rozpoczęciem roku szkolnego będzie wodociąg 

gotowy. Jesteśmy tuż, tuż przed podpisaniem umowy z marszałkiem o dotacji ze środków 

europejskich na kontynuację budowy wodociągu od Ropczyc od Lubziny Przymiarek przez 

Okonin. Zdążamy z budową tego wodociągu w kierunku szkoły w Niedźwiadzie Dolnej. Jeżeli 

podpiszemy tą umowę to środki nie pozwolą nam całkiem podłączyć szkoły ale będziemy 

blisko. Być może w przyszłym roku zdecydujemy się ten niewielki, krótki odcinek już  

z własnych środków dobudować po to, żeby się połączyć wodociągami w Niedźwiadzie Dolnej 

i myślę, że podjąć decyzję o projektowaniu tegoż wodociągu z wodą miejską do wodociągu  

w Małej by też w razie suszy, w razie jakichś awarii wodociąg w Małej mógł kupować wodę, 

z wody miejskiej. Projektujemy wodociągi na ul. 3 Maja, Monte Cassino, ul. Świętej Anny. 

Czekaj Kolejowa - wodociąg jest już wykonany i w zasadzie oddanie do użytku. On ma służyć 

głównie przedsiębiorcom. Wraz z budową wodociągu dla Łączek i Niedźwiady Dolnej mamy 

w pakiecie również budowę ponad 1,2 km kanalizacji w Brzezówce. W Brzezówce mamy 3 
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projekty kanalizacyjne dla różnych obszarów. To byłby kolejny obszar w Brzezówce budowany 

w ramach tej dotacji. Mam nadzieję, że do końca października podpiszemy umowę  

i równocześnie będziemy się przygotowywali do ogłoszenia przetargu by w tym roku jeszcze 

podpisać umowę na realizację. Jesteśmy na etapie zamknięcia koncepcji projektu technicznego 

Centrum Kultury XXI wieku na terenie po byłym dworcu PKS-u. To kosztowny projekt ale tam 

mamy budynki nowoczesnej biblioteki, szkoły muzycznej i sali koncertowo-kinowej. To nie 

znaczy, że my chcemy to od razu wszystko wybudować. Chcemy mieć gotowe projekty, żeby 

etapami te obiekty kulturalne budować przy pomocy środków europejskich, jeżeli już te środki 

będą, żeby nas inne miasta nie ogrywały. Jesteśmy w aglomeracji Dębica-Ropczyce. Jeżeli nie 

będziemy mieli gotowych projektów również w dziedzinie kultury to Dębica będzie z tego 

korzystała a my będziemy się przyglądać i część tych środków przeznaczonych dla tej 

aglomeracji pójdzie tylko na Dębicę. Temu służą te projekty ale też takim celom, aby po 

wybudowaniu kiedyś, pewnie już nie zapoczątkujemy tej budowy w tej najdłuższej kadencji  

5-letniej ale będą następne kadencje i wierzę głęboko, że w najbliższych kilku latach ten piękny 

projekt w zakresie kultury uda się zrealizować. Również projektujemy i mamy nadzieję, że do 

końca roku może uda się uzyskać nawet pozwolenie na budowę - wodociąg dla części Gnojnicy 

Dolnej Domaradz Duży. Na etapie końcowym jest już realizacja, do końca października 

oddamy, adaptacji w obiekcie szkoły, w wiejskim domu kultury w Brzezówce, pod potrzeby 

oddziałów żłobkowych. Chcemy uruchomić pierwszy oddział żłobkowy od 1 stycznia.  

W zależności od potrzeb rodziców będzie uruchomiony drugi oddział, który będzie gotowy już 

od 1 listopada i będziemy go wyposażać. Chcę Wysoką Radę zaprosić, nie mamy zaproszeń 

pisemnych bo też nie robimy jakiejś wielkiej uroczystości ale takie symboliczne wmurowanie 

pierwszego pustaka w budowę żłobka na osiedlu Mehoffera w Ropczycach, po już 

wykończeniu fundamentów, ławy są wykonane, izolacje teraz trwają tych ław, fundamenty są 

wylewane. Mam nadzieję, że w najbliższy piątek jeśli dopisze pogoda i będą już zabezpieczone 

te głębokie fundamenty, żeby nikomu się nie stała tam krzywda to w waszej obecności, na 

12:30 zapraszam na symboliczne położenie pierwszego pustaka na tym żłobku, który 

chcielibyśmy mieć gotowy do końca lipca przyszłego roku, tak by po miesięcznym doposażeniu 

1 września mogły pierwsze oddziały żłobkowe tam zafunkcjonować. Tym bardziej, że osiedle 

Mehoffera się rozwija. Nowi mieszkańcy mamy nadzieję, że też w zimie, wiosną zasiedlą 

kolejne bloki, które są już prawie gotowe do oddania i ten wysoki 8-piętrowy i ten 6-piętrowy 

wybudowany przez TBS. Uruchamiamy właśnie w tej chwili instalację dla miasteczek 

rowerowych przy naszych szkołach podstawowych. Dwie stałe instalacje miasteczek 

rowerowych są gotowe - szkoła nr 5, szkoła na Czekaju. W pozostałych szkołach jest ten 

montaż instalacji przygotowywany i dzieci będą mogły się uczyć przepisów ruchu drogowego 

na rowerze, na miejscu pod okiem nauczycieli i to jest też ważne pod względem edukacyjnym. 

Przeprojektowujemy i liczymy, że nasz wniosek, który złożyliśmy na przebudowę tu w urzędzie 

gminy i w ośrodku pomocy społecznej, sanitariatów, przejść, całej klatki schodowej 

ułatwiającej osobom niepełnosprawnym, że się nam uda tym razem otrzymać dotację. Jeżeli 

tak, to w przyszłym roku też byłyby prace adaptacyjne dotyczące ułatwienia dla osób  

z niepełnosprawnościami przemieszczania się po instytucjach naszych samorządowych. Mamy 

sporo różnych składanych wniosków o środki finansowe. Niektóre zadania są realizowane 
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poprzez bezpośrednio rząd jak na przykład dostawa laptopów dla dzieci z klas czwartych. Ta 

dostawa jest u nas już zakończona. Dyrektorzy szkół mają upoważnienia i kompetencje do 

przekazywania na własność rodzicom tych 325 laptopów, tyle mamy dzieci i tyle jest laptopów. 

Osobiście bym wolał jakby te komputery trafiły na wymianę sprzętu w salach komputerowych. 

Taka jest decyzja rządu ale w takim razie oczekujemy wciąż na środki europejskie, żebyśmy te 

nasze stare, zdekapitalizowane komputery w pracowniach komputerowych każdej szkoły mogli 

wymienić bo z nich korzystają wszystkie dzieci a nie tylko dzieci poszczególnych klas. 

Ściągamy środki finansowe tam gdzieśmy realizowali już  zadania, dotyczą między innymi 

Ogródka Jordanowskiego, siłowni zewnętrznych, również środki ściągamy drobne. To są 

środki które mieliśmy na doposażenie pomieszczeń chociażby po remizie OSP w Małej. Też 

otrzymaliśmy już udział na budowę pumptrack-u, to było prawie 300 000 zł. Właśnie 

złożyliśmy wniosek na wymianę oświetlenia ledowego, oświetlenia obwodnicy, czyli nie nasza 

instalacja ale warunki ramowe tego programu rządowego pozwalają nam złożyć też wniosek  

o dofinansowanie wymiany samego oświetlenia, więc gdyby się to udało to moglibyśmy 

powiedzieć, że cała gmina ma oświetlenie ledowe. Wyprzedziliśmy program rządowy. Z jednej 

strony dobrze bo już cały ten rok kosztowało mniej oświetlenie uliczne, z drugiej strony żal bo 

nagle państwo doszło do wniosku, że warto gminom pomóc w wymianie, żeby poprawić 

środowisko i oszczędzić zużycie energii, tylko, że myśmy to zrobili za swoje. Co prawda za 

pożyczone, preferencyjny kredyt w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

z możliwością umorzenia ale tylko 10%, natomiast inne gminy, które były do tyłu z tym 

zadaniem mogą starać się otrzymać nawet 80% dotacji. Chcę przypomnieć, że głównie  

z naszych środków kupiliśmy samochód wsparcia logistycznego dla OSP Brzyzna i on już 

służy, jest gotowy, doposażany. Myślę, że to wyposażenie jest w tej jednostce bardzo ważne. 

Również dla tej jednostki przygotowujemy i składamy w ciągu najbliższych chyba dwóch 

tygodni o nowy wóz średni, kosztowny ale dotacja gdyby była byłaby wysoka, nie po to, że ten 

samochód średni, który ta jednostka ma jest już zdekapitalizowany, zniszczony i stary tylko po 

to, żeby ten wóz przekazać dla jednostki, której może znowu lata służyć. Być może będzie to 

na przykład Niedźwiada. Dlatego Niedźwiada, że jest to największa wieś i jest tam bardzo 

dobrze działająca jednostka. Zresztą wszystkie jednostki u nas są aktywne i dobrze działają ale 

z uwagi na wielkość miejscowości i trzech szanownych państwa radnych bierzemy to pod 

uwagę. Składamy też inne wnioski. Na przykład składamy wniosek na kwotę dotacji 24 000 zł 

dla innych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na  doposażenie dotyczące motopomp. 

Przypomnę o czym mówiliśmy wcześniej w uchwale, weryfikowaliśmy dotację do budowy 

drogi na Kociomyśl, więc w przyszłym roku już mamy jakby zagwarantowany remont drogi na 

Kociomyśl to 1,2 km i zabezpieczone środki na nasz udział, również będziemy budować nowy 

most na rzece łączącej drogę powiatową w Niedźwiadzie Dolnej z drogą Kolawa, most, który 

dzisiaj tam jest dużą zaporą. Mamy pozyskaną kwotę środków finansowych. Umowa 

podpisana. Przygotowujemy się do drobnej zmiany projektu. Nie w zakresie samego mostu ale 

infrastruktury obok mostu. Przetarg, o którym mówiłem na budowę oświetlenia drugi etap 

Granice i Borki Chechelskie jak również Gnojnica i Lubzina to po przetargu kwota 319 000 zł. 

Te środki do końca zabezpieczymy i mam wielką nadzieję, że to do świąt uda się zrealizować. 

W zakresie ochrony środowiska, rolnictwa realizujemy program wymiany azbestu. Apel do 
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naszych mieszkańców, którzy są na liście do odbioru tego azbestu, aby byli w kontakcie 

koncyliacyjnym, partnerskim z firmą, która to odbiera, która wygrała przetarg, aby nie było 

późno, jest niewiele czasu. Postaraliśmy się dużo dołożyć 80 000 zł. Wszędzie tam, gdzie  

osoby o tym nie wiedzą, chcemy, żeby ta informacja dotarła telefonicznie czy w inny sposób  

i żeby właściciele się zmobilizowali, żebyśmy mogli ten program w krótkim czasie zrealizować. 

Przygotowujemy przetarg na odbiór odpadów na przyszły rok. Nie ukrywam będzie ważna 

decyzja wiążąca się z ustaleniem opłaty na przyszły rok odbioru odpadów bo do dziś 

zanotowaliśmy dość znaczący wzrost masy odpadów, które Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych odbiera od rodzin, od również mieszkańców bloków. Trochę jest to więcej  

w masie odpadów niż zakładaliśmy na ten rok a więc to wszystko przełoży się na przyszły rok. 

To może być trudna decyzja. Jeżeli chodzi o sprawy dotyczące oświaty rok szkolny się 

rozpoczął. Wszystko jest na tej dobrej ścieżce kontynuacji edukacji, wychowania, opieki. Jak 

co roku mamy Dzień Edukacji Narodowej. W tym roku z uwagi na to, że przypada w przeddzień 

wyborów to przesuwamy na 20 października. Chcemy ten dzień edukacji zorganizować, 

przeprowadzić w naszej nowej hali przy szkole nr 1. Bardzo serdecznie państwa radnych 

zapraszam.  Jeśli tylko czas wam pozwoli to możemy tam być wszyscy razem,  bo do tej pory 

była tradycja, że organizując święto edukacji zapraszaliśmy tylko nauczycieli wyróżnionych 

nagrodą i dyrektorów oraz państwa radnych z komisji edukacji i kultury. Rozszerzamy to 

zaproszenie na wszystkich nauczycieli i na całą Radę i stosowne zaproszenia zostaną państwu 

przedłożone. W zakresie pomocy społecznej generalnie środków jak na razie nam starcza. 

Zabezpieczamy to co jest nieodzowne. Dzisiaj wspomniałem na klubie, że tylko jeden element 

wydatków bieżących z naszych podatków lokalnych, utrzymanie osób w domach dziennego 

pobytu całodobowych tych, które takiej pomocy wymagają kosztuje w tym roku około 600 000 

zł. Jest to duże zobowiązanie, które wypływa z podatków lokalnych. Ponosimy takie koszty 

tylko na tym świadczeniu socjalnym dla osób słabszych w naszej gminie, żeby im w ostatnich 

latach, czasami miesiącach życia pomóc funkcjonować pod opieką fachową, również lekarską. 

Mówię o tym bo za miesiąc też podejmujemy niezwykle ważną decyzję odnoszącą się do 

lokalnych podatków od nieruchomości na przyszły rok i to też będzie trudna decyzja mając na 

uwadze wysoką inflację, koszty jakie ponosi gmina i te standardy, które chcielibyśmy 

dotychczasowe utrzymać w tym też w zakresie ośrodka pomocy społecznej. To wszystko jest 

finansowane w tym zakresie z naszych dochodów własnych. Mamy na uwadze, że podatki to 

nie tylko inwestycje prorozwojowe, o których dzisiaj sporo mówiłem ale przede wszystkim 

utrzymanie  infrastruktury społecznej, do której należą właśnie wspomniane żłobki, 

przedszkola, szkoły które dofinansowujemy w różny sposób, do szkół 50%, do przedszkoli 

80%, do żłobków w granicach 85% i te środki pochodzą z dochodów własnych. W zakresie 

kultury, sportu wszystko to co do tej pory robimy to są imprezy nakierowane na dzieci, na 

młodzież, na dorosłych, na aktywizację również klubów seniora, na pokazanie dzieciom  

i młodzieży, że warto rozwijać swoje zainteresowania, warto pokazać się tej dorosłej części, 

warto również rywalizować ze sobą w sposób taki, który uczy współdziałania, współpracy, 

przyjaźni, koleżeńskości. To jest widoczne w wielu miejscach. Za organizację tych różnych 

imprez kulturalnych, sportowych bardzo serdecznie dziękuję bibliotece, centrum kultury  

i centrum sportu. Tych imprez przeróżnych lekkoatletycznych, rowerowych, sportowych,  
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w zakresie również przygotowania wszystkich boisk sportowych pod piłkę nożną, pod 

siatkówkę, pod inne dyscypliny mamy bardzo dużo. Mamy również sukcesy. Warto je 

monitorować. Warto czasem uczestniczyć w tych imprezach. Ja też się staram czasem 

uczestniczyć, nie zawsze mam czas ale wiem, że wy państwo radni, sołtysi, przewodniczący 

osiedli też różne dyscypliny w zakresie własnych sympatii wybieracie i też uczestniczycie. To 

też jest pewien nasz udział w tym, że później łatwiej nam jest zrozumieć potrzeby  

organizatorów różnych dyscyplin sportowych, żeby przygotować młodzież do takich czy 

innych zawodów. Jeżeli chodzi o nasze spółki o TBS, o PEC to prowadzimy dwie ważne 

inwestycje. Prezes TBS-u, który w tej chwili ma posiedzenie rady nadzorczej ma pewne 

problemy z firmą wykonawczą, która przesłała roszczenia również do mojej wiadomości, 

dlatego informuję Wysoką Radę, dotyczące waloryzacji faktur za cały okres budowy tego 

bloku, który jest prawie gotowy. Trzeba tylko dobudować infrastrukturę techniczną, 

zewnętrzną, drogi dojazdowe, place, parkingi i w zasadzie budynek jest gotowy do oddania. 

Kwota, której oczekują jest zbyt wygórowana, nie odpowiada interpretacji przepisów prawnych 

w tym zakresie, oczekiwań, udziału lokatorskiego i naszego udziału, więc ten spór 

negocjacyjny trwa. Czy skończy się ugodą czy też skończy się sporem w sądzie tego nie wiem, 

zobaczymy. Mamy doświadczenie tamtego roku z jesieni, kiedy też negocjowaliśmy taką ugodę 

z PDM z Dębicy na naszej inwestycji drogowej. To są zawsze trudne kwestie. Na dziś takiego 

problemu nie ma prezes Zdzisław Duliban w PEC-u. Prowadzi inwestycję, która prowadzi do 

tego abyśmy mieli nasze źródło ciepła bez kar za ochronę środowiska i by była skojarzona  

z produkcją energii elektrycznej przy dotacji 50% dla tej inwestycji w modernizację źródła 

ciepła na Czekaju z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 50% to 20-letni kredyt 

niskooprocentowany. Panu prezesowi gratuluję i dziękuję za zabiegi prawie 2-3 letnie dla 

pozyskania dofinansowania i przygotowania tego projektu technicznego i oby się to wszystko 

udało. Pierwszy etap to już 15 października, drugi etap to koniec kwietnia, ta instalacja 

dotycząca produkcji energii elektrycznej powinna być ukończona. To jest też ważne zadanie 

gminne bo spółka jest własnością gminy. Wszystko to ma sprzyjać ciągłości dostaw ciepła do 

mieszkań i instytucji a czy będzie podwyżka energii cieplnej to dowiemy się po decyzji Urzędu 

Regulacji Energetyki Cieplnej. Na dziś takiej decyzji nie ma. Pewnie prezes jej oczekuje bo 

jeżeli nie będzie na rozpoczęcie sezonu ciepłowniczego to strata za najbliższe 2,5 miesiąca czy 

3 bo to ciepło już się podaje w zasadzie od 1 października do końca roku będzie znacząca  

i musimy to wziąć pod uwagę, więc mamy nadzieję, że urząd regulacji energii tą cenę 

zatwierdzi na bazie inflacji. Ja spodziewam się, że nie będzie to wyższa podwyżka jak 1%  

i oczywiście, żeby nie spowodowało jej przedłużanie strat naszej spółki bo to też jest ważne. 

Chcę zachęcić do badań w ramach niepublicznego ośrodka zdrowia Medyk, który prowadzi  

w wiejskich domach kultury w najbliższym okresie badania w ramach programu 40 +. Również 

tu pod urzędem w weekend, jak również przy Szkole Podstawowej nr 5 na górce. Warto za 

darmo sprawdzić swoje parametry zdrowotne, warto się zbadać. Jest to darmowe badanie. 

Trochę współpracowaliśmy z Medykiem. Jako gmina jesteśmy w  ścieżce wielkiej współpracy 

co przejawia się też i tym niepublicznym ośrodkiem zdrowia w Łączkach Kucharskich, jak 

również programem nakierowanym dla osób starszych. Mamy spotkanie za tydzień kończące 

ten roczny program z intencją, że może się go uda przedłużyć o kolejny rok dla osób starszych, 
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które są zorganizowane w ramach klubu seniora i dziennego domu spotkań. Chciałbym już 

dzisiaj zaprosić bardzo serdecznie, sobota 28 października, o godzinie 16:00 ksiądz proboszcz 

ropczyckiej Fary zasugerował dobrą datę do poświęcenia krzyża jubileuszowego, którego wy, 

radni jesteście sponsorami. 90 lat temu postawiony krzyż przez parafian parafii Ropczyce przy 

ulicy dzisiaj Mickiewicza obok Caritas i Centrum Sportu już był tak zniszczony, że musieliśmy 

go zdemontować. Nie wytrzymałby ostatnich burz. Został nowy zainstalowany. Jeszcze  prace 

remontowe przy ogrodzeniu i zapraszamy Wysoką Radę, jesteście sponsorami, na poświęcenie  

a następnie o 16.30 będzie Msza z waszej intencji, w intencji mieszkańców miasta i gminy  

z podziękowaniem, że możemy ten krzyż jubileuszowy, kopię tego krzyża z powrotem 

zamontować. Wybory parlamentarne 15 października odbywają się w naszych szkołach,  

w naszych remizach strażackich, w naszych domach kultury. Chciałbym, żeby państwo radni, 

sołtysi i przewodniczący osiedli przyjęli do wiadomości, że gmina nie będzie realizowała 

dowozu osób niepełnosprawnych i mieszkańców, którzy mają 65 plus bo to, że będą dowożeni 

do lokali wyborczych to był taki program rządowy bardzo ogólny w skrócie. Szczegóły ustalone 

przez Państwową Komisję Wyborczą dotyczą pewnych wskaźników dotyczących ilości osób 

niepełnosprawnych, liczby mieszkańców, które nie kwalifikują naszej gminy do bezpłatnego 

transportu do lokali wyborczych, co oczywiście ułatwia nam życie bo trudno byłoby 

zabezpieczyć w pełni, żeby mieszkańców, którzy mają 65 i więcej dowozić do tych lokali 

wyborczych. Pewnie ktoś w Państwowej Komisji Wyborczej w uzgodnieniu z rządem doszedł 

do dobrego wniosku, że trzeba wprowadzić inne parametry, które to ograniczają. Każda gmina 

realizuje wybory poprzez tematy techniczne, logistyczne, zabezpieczamy lokale wyborcze, 

sprzęty. Współpracujemy z urzędnikiem wyborczym, którym jest przedstawiciel Urzędu 

Wojewódzkiego w zakresie powołania komisji wyborczych, ich przeszkolenia, zabezpieczamy 

naszych pracowników urzędu dla koordynacji prac w każdej Obwodowej Komisji Wyborczej 

ale sami tego bezpośrednio nie prowadzimy. To jest też dodatkowa praca, która zajmie trochę 

czasu ale oczywiście konieczna i poczytujemy sobie to za zaszczyt, że możemy 

współuczestniczyć w przeprowadzeniu wyborów. Na koniec chcę też powiedzieć, że 

przeprowadzamy różne imprezy tak jak w ostatnią niedzielę na naszym stadionie, zawody 

młodzieżowych drużyn pożarniczych. Wszystkie nasze młodzieżowe drużyny pożarnicze 

przygotowywały się przez ostatnie 2 tygodnie. Miały do tego dostosowany sprzęt, który 

pochodził w 90% z dotacji, którą przekazał starosta, któremu dziękuję w tym miejscu za tą 

dotację i naszym współpracownikom z urzędu za zakup tych urządzeń, za możliwość 

korzystania przez młodzieżowe drużyny pożarnicze z tego sprzętu dla przygotowania się do 

tych zawodów. Bardzo serdecznie chciałbym podziękować dwóm osobom za przygotowanie 

tych zawodów, za przeprowadzenie. Oczywiście naszemu pracownikowi urzędu, 

komendantowi gminnemu panu Waldemarowi Cholewie, ale głową tego wszystkiego osobą, 

która najwięcej czasu poświęciła na koordynację, na rozmowę z prezesami, naczelnikami, na 

przygotowanie zawodów, na ustalenia z państwową strażą przebiegu oceny tych zawodów 

przez sędziów z Państwowej Straży Pożarnej, na przygotowanie nagród, dyplomów, 

wyżywienia jest nasz kolega radny prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Ochotniczej Straży 

Pożarnej druh Andrzej Rachwał, któremu bardzo serdecznie chcę podziękować w imieniu 
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naszego samorządu, w imieniu wszystkich młodzieżowych grup pożarniczych i proszę  

o przyjęcie symbolicznych gratulacji w formie listu.  

 

Wręczenie listu gratulacyjnego Prezesowi Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP 

RP p. Andrzejowi Rachwałowi przez Burmistrza Ropczyc. 

 

 

 

6. 

Radna p. Teresa Rachwał - Chciałam bardzo serdecznie podziękować za wykonanie parkingu 

przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Ropczycach na naszym osiedlu Ropczyce 

Chechły. Cieszymy się bardzo, że udało się przed rozpoczęciem roku szkolnego realizację tego 

zadania zakończyć, że mamy trochę miejsc parkingowych. Zdajemy sobie sprawę, że mało 

mamy jeszcze, bo jeszcze by się przydało ale szkoła była budowana 40 lat temu i nie było wtedy 

jeszcze tyle samochodów a obecnie standard jest podwyższony, więc rodzice przywożą swoje 

pociechy do szkoły. Mamy w oddziałach trzech przedszkolnych i w klasach 1-3, 128 dzieci i to 

wszystko kumuluje się w tym samym czasie, wszystko się odbywa rano zwłaszcza. Trochę tych 

miejsc przybyło, troszkę nam rozwiązało ten problem ale jakby w przyszłości udało się to 

prosimy jeszcze może o taką pętlę tam co bieżnia jest, może by to był taki objazd dookoła jakby. 

Panie burmistrzu prosimy również o remont placu zabaw. Niestety te pierwsze place zabaw, 

które powstawały to jest tylko problem nie tylko przy naszej szkole. Zwłaszcza ta nawierzchnia 

poliuretanowa jest tak pokrzywiona, dzieci codziennie korzystają z tego placu zabaw, nie tylko 

w godzinach, kiedy są w szkole ale i też w godzinach popołudniowych rodzice przychodzą  

z tymi dziećmi. Prosimy jakby udało się jakoś nam też pomóc. Cieszymy się bo w Gnojnicy 

Woli będą sanitariaty ale ogólnie przy kompleksach sportowych jest taki problem wszędzie. 

Nie tylko tam ale i u nas na Chechłach też bo szkoła jest w godzinach południowych zamykana, 

ale jednak ogólnodostępny kompleks czyli mini Orlik, plac zabaw i boisko sportowe, młodzież 

gromadzi się, grają w piłkę, dzieci też przyprowadzane są na plac zabaw a jak nie ma sanitariatu 

trzeba coś szukać. Bardzo serdecznie byśmy też prosili, żeby nam pomóc w tej sprawie. 

 

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Panie burmistrzu, może za bardzo pan docenił moją skromną 

osobę jeśli chodzi o te zawody bo naprawdę zaangażowanie było wszystkich. Przede wszystkim 

prezesów, naczelników, komendanta, Sławka Rymuta też jako pracownika, Centrum Sportu  

i Rekreacji i pana Rafała czy jego pomocników za zezwoleniem dyrektora Adama. Wszyscy 

się przyczynili do tego, że ta impreza naprawdę się udała. Szczególnie nam chodzi o to, żeby 

ściągnąć tą młodzież strażacką bo my się starzejemy a młodych jak nie zaczniemy szkolić  

i zachęcać w jakiś sposób do kontynuowania naszej pracy to kiedyś może się tak skończyć, że 

straży nie będzie. Oczywiście bardzo się cieszyły dzieci, że były  ufundowane przez pana 

burmistrza czyli nas wszystkich medale, każde dziecko dostało medal, każda jednostka dostała 

puchar. To przyciąga, integruje dzieci. Następną sprawę, którą chciałem poruszyć to jest ten 

samochód, który dostaliśmy. Do tej pory nie dziękowałem z tego względu, że sytuacja była 
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niewyjaśniona, przedłużało się to wszystko. Dużo pracy pracowników. Ciężko było ten 

samochód zdobyć ale się udało i dlatego dziękuję Wysokiej Radzie za podjętą wtedy decyzję  

o zakupie tego samochodu. Jest niezbędny a szczególnie teraz jak podnieśliśmy naszego 

Jumpera, którego chcieliśmy sprzedać i okazało się, że on jest w takim stanie, że aż dziwne, że 

w ogóle się jeszcze nim jeździło, że nie doszło do tragedii czy poważnego wypadku. Ten 

samochód się niestety nie nadaje do dalszej eksploatacji a my musimy mieć na co dzień 

samochód do przewożenia ludzi, transportu pontonu na ćwiczenia czy agregatu, który służy dla 

poszczególnych jednostek w gminie. Tak, że z tej strony bardzo dziękuję również sponsorom 

bo uzyskaliśmy kwotę 40 000 zł na wkład własny i jeszcze potem musieliśmy poza tym 

dopłacić około 10 000 zł za wyposażenie specjalne i też to zostało uzyskane od sponsorów. 

Będę osobiście u każdego sponsora z podziękowaniem i zaproszeniem bo 21 będziemy ten 

samochód uroczyście przekazywać. Tego dokona pan burmistrz. I poświęcenie na naszym 

placu przy remizie. Panie burmistrzu, Wysoka Rado jeszcze raz serdecznie dziękuję za zakup 

tego samochodu. 

 

 

Radny p. Marek Fic - Bardzo dziękuję za ten kolejny odcinek asfaltowej drogi, był bardzo 

konieczny. Wprawdzie nie jest jeszcze inwestycja zakończona ale już mieszkańcom służy. 

Kolejna rzecz w trendzie podziękowań to właśnie te sanitariaty, które w przyszłości będą 

pobudowane przy tym kompleksie boisk jak to pani Terenia nazwała. Jest to kompleks 

rzeczywiście. Jest również ten plac zabaw z tą nieszczęsną nawierzchnią jak i u pani Tereni, 

powyginane te kształtki i już tu wcześniej mówiliśmy na temat tych właśnie placów. Jeśli idzie 

o te całe instalacje drewniane te deseczki dwa, trzy lata i do wymiany. Jeszcze mam prośbę. 

Zgłaszałem tablice po wypadku przy przystanku Gnojnica Budy. Tam praktycznie w sezonie 

zimowym nie ma tygodnia, żeby nie doszło do poważniej kolizji, gdzie samochody są ściąganie 

na lawetach. Nie udało się ustalić sprawcy tego zdarzenia. Tablica została zdemontowana ale 

nie została zamontowana ponownie. Bardzo bym prosił o przyspieszenie montażu tej tablicy  

z tego względu, że wszystkie ogłoszenia wieszane są na tym przystanku a tu jest taki przystanek 

w trendzie górskich przystanków, drewniany, Gnojnica Budy, w okolicach tartaku. Po ostatnim 

spotkaniu, zebraniu w sprawie funduszu sołeckiego, parę lat temu mieszkańcy prosili i ciągle 

prosimy powiat o przebudowę drogi na odcinku Leśniczówka Gnojnica Budy do granicy  

z Wielopolem. Jest to odcinek około 800 metrów. Z tego względu, że jest pobudowanych 15 

nowych budynków, ludzie pokupili działki z zewnątrz i są to młode rodziny z dziećmi i strach 

dziecko jest przeprowadzić z jednej strony na drugą stronę. Nie możemy się doprosić remontu, 

natomiast starostwo podjęło myślę złą decyzję i będzie przebudowa drogi znowu od naszej 

granicy kilometr drogi w kierunku Broniszowa, co jeszcze zwiększy niebezpieczeństwo bo 

właśnie tamten odcinek jak ulegnie naprawie to zwiększą ludzie prędkość. Co rusz przyjeżdża 

tam kontrola radarowa to parę osób ukarze. Za chwilę zostaje wszystko po staremu. Przychodzi 

zima to praktycznie tydzień w tydzień ktoś w ten przystanek się samochodem pakuje ale cóż, 

taka została podjęta decyzja, trudno.  
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Radny p. Wojciech Róg - W imieniu swoim, przewodniczącego osiedla Czekaj chciałem 

podziękować za zakończony już kompleksowy remonty ulicy Słonecznej z poboczami. Nowa 

nawierzchnia, właściwe odwodnienie bo z tym był spory problem. Chciałem podziękować 

również za zabezpieczenie środków na dzisiejszej sesji 225 000 zł. Dziękuję za już planowane, 

w przyszłości wykonane oświetlenie zewnętrzne płyty stadionowej. Za to wszystko dziękuję 

jeszcze raz panu burmistrzowi. 

 

 

Radny p. Jan Rydzik - Panie burmistrzu, mam takie pytanie czy będzie jeszcze w tym roku 

możliwość wyremontowania chodnika przy ulicy Siewierskiego i kawałka drogi w kierunku 

pumptrack-a, czy na przyszły rok przeznaczone będą finanse. 

 

Radny p. Dariusz Skórski - Panie burmistrzu. Pojawił się problem w Lubzinie, zgłaszają nam 

mieszkańcy, zarówno mi jak i przewodniczącemu i sołtysowi, jeden z mieszkańców sobie 

zaplanował wybudować stacje BTS-u w środku wsi. Dużo ludzi martwi się co to za stacja 

będzie. Tu nie chcę jakiś teorii spiskowych ruszać, że to będzie 5G i potem może gdzieś jakieś 

chipy aktywować u ludzi ale boją się rodziny, szczególnie rodziny młode, które mają dzieci, że 

powstaje taka stacja i chciałbym zapytać może ktoś tu z kierownictwa będzie wiedział w jaki 

sposób taki problem rozwiązać. Czy my jako społeczność lokalna możemy się jakoś sprzeciwić 

takiej budowie bo nie wiem czy jakieś warunki zabudowy muszą być wydane czy decyzja, 

zezwolenie na budowę. Czy ktoś takie problemy już zgłaszał i czy my to możemy jakoś jako 

społeczność zablokować.  

 

 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz - Panie burmistrzu, szanowni państwo. Pan 

burmistrz wspomniał o tej naszej wspólnej inicjatywie odnośnie krzyża przy stadionie. Pragnę 

z tego miejsca podziękować bardzo serdecznie Wysokiej Radzie, wszystkim radnym 

koleżankom i kolegom. To jest nasza wspólna inicjatywa i warto również podkreślić to, że  

w inicjatywę włączył się też pan burmistrz i zastępca. Tak, że wspólnie razem jako samorząd 

Ropczyc osiągnęliśmy zamierzony cel. Te środki, które zostały złożone przez państwa zostały 

spożytkowane właśnie na ten cel. Korzystając z okazji pragnę również podziękować panie 

burmistrzu w imieniu swoim i mieszkańców Lubziny za kolejne dwa fragmenty drogi o trwałej 

nawierzchni. Na pewno ta modernizacja tych dróg poprzez położenie trwałej nawierzchni 

pozwoli w pełni korzystać mieszkańcom, poprawi komfort, jak również bezpieczeństwo. 

Bardzo serdecznie w imieniu swoim i mieszkańców dziękuję. Nawiązując do tej kwestii co 

kolega Dariusz podniósł wczoraj akurat na zebraniu zorganizowanym w ramach podziału 

środków funduszu sołeckiego dużo było na ten temat rozmawiane. Mieszkańcy, którzy 

zainteresowani byli tematem tego masztu, tej wieży podjęli wstępnie taką decyzję, że złożą  

w formie protestu, tam chyba jest koło 150 podpisów do nadzoru budowlanego. To jakby 

pierwszy krok. Nie wiem czy to przyczyni się do tego, żeby jakoś zahamować ten proces.  

W każdym razie taka decyzja wczoraj była podjęta na zebraniu, które było organizowane  

w ramach funduszu sołeckiego.  



24 
 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne) 

Tutaj padło wiele informacji dotyczących realizowanych już zadań w formie akceptacji, że 

dobrze żeśmy to zrobili. Bardzo nam miło jako administracji samorządowej, że zauważacie, że 

poprawione drogi czy inne kwestie są ważne dla mieszkańców. Oczywiście, że te słowa 

kierujecie pod adresem burmistrza bo tak jest zawsze, że wójt, burmistrz reprezentuje samorząd 

cały i urząd gminy na zewnątrz i wewnątrz jest też kierownikiem. To tak samo jak ja, czy my 

kierujemy pod adresem pana prezesa gminnego podziękowania wiedząc, że wielu strażaków 

poświęciło wolny czasy rodzinny, żeby po pracy przyjechać z młodzieżą na stadion, ćwiczyć, 

trenować, przygotować i zmotywować. To jest niezwykle ważne, ubrać, wyposażyć na zawody. 

Wiadomo, że nie mamy na tyle czasu, żeby wszystkim oddać to co się im należy uznanie, 

szacunek, że to jest taki skrót w wielu sprawach. Z ust państwa radnych pada tutaj sugestia, 

abyśmy zajęli się remontami wielu placów zabaw przy szkołach i przedszkolach bo one się 

zużywają. Na bieżąco te elementy, które są jak tu pan radny Marek powiedział elementy 

drewniane, które kruszeją bo oczywiście takie jest drzewo i warunki atmosferyczne 2, 3 lata  

i rzeczywiście to się niszczy to wymieniamy na bieżąco i gdziekolwiek by dyrektorzy szkół, 

wasi konserwatorzy zauważyli to wiedzą, że mają nam zgłaszać i na to zawsze muszą znaleźć 

się pieniądze. Natomiast te nawierzchnie, na których są ustawione te urządzenia po których się 

przemieszczamy to jest wielki problem, to jest dość kosztowne, z tą techniką nietrafioną. Ona 

się wykrzywia i powoduje, że można się potknąć. Może nie rozbije nikt głowy bo to jest 

wykładzina ale chyba na przyszły rok przyjmiemy program remontu tych placów zabaw bo ten 

program był pierwszy i te place zabaw niektóre już mają 10 lat i się już trochę zużyły. Słyszałem 

w ramach kampanii parlamentarnej, że któryś z ważnych polityków powiedział, że jak tylko 

będziemy reprezentowani w Sejmie to spowodujemy, żeby był program modernizacji Orlików 

w całej Polsce bo wiemy, że one się już wyeksploatowały, to co widzimy dzisiaj po naszym 

Orliku zwłaszcza w Witkowicach, gdzie uczestniczy około kilkaset młodzieży w ciągu  

miesiąca. Przyjmujemy do wiadomości to co pani przewodnicząca Terenia Rachwał 

powiedziała i to co pan Marek Fic i to co pewnie większość z was by powiedziało, że te 

nawierzchnie trzeba remontować i te urządzenia też, które są już zużyte trzeba wymieniać czy 

nowe wprowadzać. Myślę, że musimy zabezpieczyć jak się tylko da w pierwszym budżecie 

nawet pewne środki, żeby później w ciągu roku, jeżeliby były inne dochody tak jak to co roku 

się dzieje, żeby zwiększać tą kwotę i kolejne place zabaw modernizować, remontować. Tutaj 

padły też dwa konkretne pytania. Pan radny Rydzik pyta czy remont ulicy księdza 

Siewierskiego przy kościele Świętej Barbary będzie przeprowadzony. Chcemy, mamy 

deklarację jako jeszcze nie złożona oferta ale oferta się przygotowuje. Jeżeli pan Jan Wrona 

wyrobi się w czasie to się uda. Dzisiaj jest problem czasami nie z tym, że nie mamy kilku czy 

kilkanaście tysięcy, żeby coś ważnego zrobić o czym postulujecie tylko nie ma kto tego zrobić. 

Nie ma firm mobilnych, mniejszych, które wiele rzeczy w zakresie choćby tylko konserwacji 

przepustów, mostków, rowów mogłyby szybko wejść i na nasze zlecenie coś poprawić, 

naprawić. Dzisiaj prowadzenie tych małych firm jest niezwykle uciążliwe z powodu wielu 

przepisów zwłaszcza skarbowych. Niestety gorset ograniczający swobodę działalności 

gospodarczej jest tak duży, że wielu ludzi, którzy nawet prowadzą przez 2-3 lata firmę woli 

pójść do pracy i rzucić tą działalność. To bardzo źle bo na tych małych, średnich firmach opiera 
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się cała nasza gospodarka, nie na tych olbrzymich firmach. To co na dożynkach mówiłem, że 

nasze rolnictwo towarowe opiera się nie na tych małych gospodarkach do 3 hektarów tylko na 

tych dużych od 20 do 100 bo tych jest najwięcej, one są najbardziej mobilne. Jeżeli dla tych 

gospodarstw w tej sytuacji globalnej, gdzie przepływ następuje surowców i pieniędzy państwo 

nie będzie tworzyło dobrego klimatu wspierając, wspomagając, pomagając tylko jeszcze 

tworzy niebezpieczeństwo czasami nawet  uciążliwości skarbowych to ludzie będą rezygnowali 

z prowadzenia tych gospodarstw i tych małych firm. Dobrze, że tego nie zrobił nasz partner  

z Gnojnicy Woli.  Czasami niektórym osobom tłumaczę, że  zrobilibyśmy tylko nie wiemy czy 

znajdziemy firmę, która przyjmie nasze zlecenie, żeby coś zrobić w danym czasie i szybko. 

Droga do pumptrack-u nad basenem to przyszły rok. Trzeba ją zrobić. Nawet myślimy, żeby 

jeszcze raz podjąć trud dokończenia projektu i zrobić drogę asfaltową od ulicy Piłsudskiego 

powyżej LOK-u, poniżej pomnika powstańców styczniowych, żeby dojazd do tego obszaru 

pumptrack-a, boisk był jeszcze bliższy bo mamy tam też jeszcze kilkanaście czy więcej arów 

do zagospodarowania i być może jakiś pomysł na korty otwarte dla młodzieży udałoby się tam 

zlokalizować i przygotować. Pan radny Dariusz Skórski pyta o problem, w całej gminie mamy 

ten wielki problem, że nie tak jak dla dróg jest ta specustawa, która pozwala bez zgody 

właścicieli budować drogi już nie tylko krajowe, wojewódzkie, powiatowe ale nawet gminne 

to mamy ustawę o szczególnych warunkach budowy dla inwestycji celu publicznego. Te 

maszty są tym właśnie obiektem inwestycji celu publicznego. Jeżeli chcecie mieć państwo prąd 

w domu i włączyć żelazko, telewizor i wiele urządzeń to gdzieś komuś muszą na polu postawić 

transformator, jakieś słupy i czasami sobie nie zdajemy sprawy jak wielu ludzi musiało się na 

to zgodzić. Jeżeli chcecie mieć państwo komórki i łącza szerokopasmowe dostępu to gdzieś te 

wieże muszą stanąć. One gdzieś są planowane i lokalizowane i jeżeli właściciel nieruchomości 

wyraża zgodę to jest wielki problem bo na tym etapie, jeżeliby właściciel nieruchomości  

w związku z propozycją lokalizacji takiego masztu, takiej stacji nie wyraził zgody to muszą 

zmieniać tą lokalizację ale jak wyrazi zgodę w takim przypadku jak tam właśnie u was Lubzina, 

Brzezówka to mam ręce związane absolutnie związane. Jest wielki problem bo gdzieś te maszty 

muszą stanąć. Ja czasami jeżdżę po Małopolsce i po Podkarpaciu i przyglądam się, gdzie te 

maszty stoją bo my ciągle mamy ten problem, że zwykle się boczymy, odmawiamy, to sądy 

nas zmuszają, te firmy na nas składają skargi i w związku z tym jak są takie warunki jak ten 

przypadek w Lubzinie to nie mamy wyjścia, trzeba wydawać decyzję o warunkach zabudowy 

i powiat musi wydać pozwolenie na budowę bo nawet gdyby nie, to jest sąd i napomnienie  

i jeszcze możemy ponieść z tego tytułu konsekwencje. To jest wszystko w oparciu o przepisy 

prawa, które nie my ustalamy ale ja jestem przekonany, że jeżeli Sejm podejmował taką ustawę 

o tych szczególnych warunkach lokalizacji inwestycji celu publicznego to brał pod uwagę 

warunki w zakresie ochrony środowiska i zdrowotności. Te inwestycje nie wymagają raportu 

oddziaływania na środowisko. Zatem trzeba wierzyć raczej fachowcom, że one nie szkodzą 

zdrowiu bo ludzie się przede wszystkim tego boją, że szkodzą zdrowiu. Jeżeli fachowcy na 

potrzeby rządu i ministerstw przygotowali takie recenzje, że nie szkodzą to przyjmijmy do 

wiadomości a nie obawiajmy się zbytnio takich pomówień, co to będzie. Ja wiem, że  

w takim normalnym naszym funkcjonowaniu to jeżeli ktoś ma nieruchomość obok takiego 

masztu i ta nieruchomość nadawałaby się na przykład pod sprzedaż pod budowę na działkę dla 
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kogoś to ten ktoś woli w tym miejscu nie kupić bo się obawia, że może jakaś konsekwencja być 

i w ten sposób wartość twojej nieruchomości spada i dlatego najbardziej przeciwni budowie  

w określonej lokalizacji są właściciele obok nieruchomości. Tyle tylko, że oni się muszą 

dogadać z tymi, którzy się na to godzą bo nam to wiąże, ręce. Jest to wielki problem i adresować 

go należy generalnie do ministerstwa i rządu czy na pewno to nie szkodzi zdrowiu, czy na 

pewno obok w odległości 30 metrów, 20 metrów można budować nowe domy. Na dziś 

wygląda, że tak, tyle tylko, że ludzie się obawiają co przyniesie przyszłość, czy przyszłość 

przyniesie nowe rozwiązania technologiczne, które ewentualnie mogą poprzez swoje fale 

magnetyczne i sztuczną inteligencję nam zaszkodzić bo nie wiadomo jak to wszystko będzie 

chodziło. Jest taki szybki postęp technologii, że my sobie nie wyobrażamy co może czekać 

następne pokolenie za lat 20, zwłaszcza jeżeli chodzi o rozwój sztucznej inteligencji. Więc na 

dzisiaj my nie mamy wyjścia. Jest ustawa i przede wszystkim musimy się stosować do ustawy. 

Ja czasami dyskutuję ze swoimi współpracownikami i mówię, że na taki logiczny, 

pragmatyczny sposób myślenia to jeżeli wydajemy jakieś decyzje to te decyzje powinny od 

wójta, burmistrza zależeć. Okazuje, że nie, że my mamy ramy prawne i ja nie mogę podjąć 

innej decyzji a ten zwykły człowiek, obywatel ma prawo mówić burmistrz wydałeś decyzję, 

starosto wydałeś decyzję, odpowiadasz za to. Ludzie nie wiedzą, że to wszystko jest tak 

powiązane, że ktoś stanowi system prawa a my na dole jesteśmy wykonawcami, w tej 

procedurze. Tłumaczę bo to nie jest tylko wasz problem. Ten problem był w paru 

miejscowościach, generalnie wszędzie te maszty powstały. Miejmy nadzieję, że na dziś 

naprawdę ta technologia i ta instalacja nie jest groźna dla naszego zdrowia i życia, co czas 

przyniesie to się okaże.  

 

7. 

Przewodniczący Rady zamknął 66 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 

 


